2

2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
____________                                                                                                  № _______

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа

В соответствии с приказом министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа «Об утверждении форм заявлений на предоставление субсидий и форм справок-расчетов размера субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии, иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета» (далее – приказ),
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Приложение № 7 к приказу изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

Заместитель председателя Правительства
Новосибирской области - министр	                                                          Е.М. Лещенко

Н.В. Гришкина
296 59 13

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области
«О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа»

	Первый заместитель министра сельского хозяйства Новосибирской области, председатель комиссии

Заместитель министра - начальник управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК министерства сельского хозяйства Новосибирской области

Начальник управления развития сельских территорий и инвестиций министерства сельского хозяйства Новосибирской области

Начальник отдела развития сельских территорий управления развития сельских территорий и инвестиций министерства сельского хозяйства Новосибирской области

Заместитель начальника управления - начальник юридического отдела управления правового обеспечения и кадровой политики министерства сельского хозяйства Новосибирской области

А.В. Шинделов

Т.В. Вилкова

О.Н. Зеленченко

                                  А.Е. Яузин

                          Е.В. Макаренко

Проект направлен в прокуратуру Новосибирской области («07» сентября 2023)*
Проект размещен в государственной информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dem.nso.ru) (с «05» сентября 2023 по «11» сентября 2023)*

_________
* - для проектов нормативных правовых актов.

2

	               ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу министерства сельского хозяйства Новосибирской области
         от __________ № _______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к приказу министерства сельского хозяйства Новосибирской области
         от 17.03.2017 № 38-нпа

Заполняется получателем субсидии.
Представляется в отдел развития сельских
территорий управления развития
сельских территорий и инвестиций министерства
сельского хозяйства Новосибирской области

Форма

СПРАВКА-РАСЧЕТ
размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного
бюджета Новосибирской области в 20___ году на возмещение части понесенных затрат на строительство и ремонт объектов социально-инженерного
обустройства сельскохозяйственного производства
______________________________________________________________________
(наименование получателя субсидии, наименование
района Новосибирской области)
___________________________________________, ИНН ______________________

	Наименование объектов и работ 1
	Размер фактически произведенных затрат, (без НДС) рублей
	Объем выполненных работ2
	Расчетная стоимость строительства (ремонта) за единицу, рублей 3
	Размер субсидии, рублей, гр. 2 x Ср 4, но не более (гр. 3 х 4) х 50%

	1
	2
	3
	4
	5

[bookmark: _GoBack]1 - в соответствии с перечнем объектов и работ для предоставления субсидий за счет средств областного бюджета Новосибирской области на компенсацию части понесенных затрат на строительство и ремонт объектов социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного производства, утверждаемым Минсельхозом НСО в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 205-п «О Порядке формирования перечня объектов и работ для предоставления субсидий на компенсацию части понесенных затрат на строительство и ремонт объектов социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного производства» (далее – перечень объектов и работ);
2 - объем выполненных работ указывается получателем субсидии в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 205-п «О Порядке формирования перечня объектов и работ для предоставления субсидий на компенсацию части понесенных затрат на строительство и ремонт объектов социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного производства»:
водозаборная скважина (в м);
водонапорная башня (в ед.);
локальный водопровод (в м);
дороги для обеспечения технологических нужд (в м);
асфальтобетонные площадки для хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции на зернотоках, зерноскладах, овощехранилищах (в м2);
3 - расчетная стоимость строительства (ремонта) объектов социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного производства, утверждаемая в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 205-п «О Порядке формирования перечня объектов и работ для предоставления субсидий на компенсацию части понесенных затрат на строительство и ремонт объектов социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного производства»;
4 - Ср - размер возмещения затрат, %, в соответствии с перечнем объектов и работ, утверждаемым Минсельхозом НСО, который составляет 50% фактических затрат стоимости строительства (ремонта) объекта социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного производства, но не более 50% от расчетной стоимости строительства (ремонта) объектов социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного производства, утверждаемой Правительством Новосибирской области, за счет средств областного бюджета Новосибирской области.

Руководитель получателя субсидии      _____________ _______________________
                                                         М.П.            (подпись)    (расшифровка подписи)
                                                           (при наличии)
Главный бухгалтер получателя субсидии _____________ ______________________
тел. __________________________                            (подпись)    (расшифровка подписи)
«____» _______________________

Проверено:
Специалист отдела развития сельских
территорий управления развития
сельских территорий и инвестиций
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области                                 _____________ ________________________
                                                                                     (подпись)     (расшифровка подписи)
Проверено:
Специалист отдела финансирования
и бюджетного учета управления
экономики, анализа деятельности и
государственной поддержки АПК
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области                                  _____________ ________________________
                                                                                     (подпись)     (расшифровка подписи)

_________».
image1.wmf